
UCHWAŁA NR 287/8/XXXVII/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", pkt 10 oraz art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z póź.zm.)  oraz art. 211, art. 212 ust.1 pkt 1, 2, 
art. 235 ust. 1- 3, art. 236 ust. 1, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 póź.zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa uchwalonej Uchwałą Nr 208/8/XXVI/20 Rady 
Miejskiej w Iłowej z dnia 29 grudnia 2020 roku, dokonuje się następujących zmian: 

1. Załącznik Nr 1 „Dochody budżetu gminy na 2021 rok” otrzymuje brzmienie nadane w załączniku 
Nr 1 do niniejszej    uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 „Wydatki budżetu gminy na 2021 rok” otrzymuje brzmienie nadane w załączniku 
Nr 2 do niniejszej    uchwały. 

3. Załącznik Nr 11 „Wydatki majątkowe w 2021 roku" otrzymuje brzmienie nadane w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie         40 303 745,39 zł w tym: 

- dochody bieżące w kwocie             34 601 481,26 zł 

- dochody majątkowe w kwocie         5 702 264,13 zł 

2. Ustala się plan wydatków po zmianach w kwocie                        40 152 279,88 zł w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie              33 257 103,57 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie          6 895 176,31 zł 

3. Przychody budżetu w kwocie                                                                 524 294,49 zł 

4. Rozchody budżetu w kwocie                                                                  675 760,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: C17B1B10-B0F9-4F1E-9D51-3A54AFAB0021. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 379 920,47 2 514 320,47

Szkoły podstawowe 275 506,47 409 906,47

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 134 400,00

URZĄD MIEJSKI 0,00 134 400,00

40 169 345,39 40 303 745,39Razem: 134 400,00

80101 134 400,00

134 400,00

134 400,00

Dochody budżetu gminy na 2021 rok.

Rozdział Zmiana

134 400,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 287/8/XXXVII/21

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 9 grudnia 2021 r.

Id: C17B1B10-B0F9-4F1E-9D51-3A54AFAB0021. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 8 724 479,85 8 858 879,85

Szkoły podstawowe 5 088 756,11 5 223 156,11

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 134 400,00

Szkoła Podstawowa im. Lotników Alianckich w Iłowej 0,00 134 400,00

40 017 879,88 40 152 279,88Razem: 134 400,00

80101 134 400,00

134 400,00

134 400,00

Wydatki budżetu gminy na 2021 rok.

Rozdział Zmiana

134 400,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 287/8/XXXVII/21

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 9 grudnia 2021 r.

Id: C17B1B10-B0F9-4F1E-9D51-3A54AFAB0021. Podpisany Strona 1



Dział
Grupa

Paragrafów
Wartość

010 497 127,50

1041 497 127,50

6050 257 098,85

6058 152 649,20

6059 87 379,45

497 127,50

400 446 016,96

446 016,96

6050 446 016,96

22 200,00

55 657,70

128 500,00

102 706,00

52 706,00

10 000,00

37 123,63

37 123,63

600 1 294 776,28

1 294 776,28

6050 1 275 276,28

199 069,35

174 085,36

383 711,93

155 000,00

27 060,00

50 000,00

49 200,00

67 000,00

15 000,00

18 918,64

10 000,00

7 800,00

10 701,00

5 000,00

2 000,00

40 000,00

60 730,00

Treść

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozdział

Rolnictwo łowiectwo

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1. Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Iłowa poprzez przebudowę SUW i
budowę oczyszczalni przydomowej

Wydatki majątkowe na 2021 rok

1. Remont ul. Krótkiej

7. Rozbudowa sieci wodociągowej w obrębie wsi Konin Żagański

Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

8. Rozbudowa sieci wodociągowej w Czernej przeniesienie własności urządzeń wodociągowych

4. Budowa parkingu przy ul. Surzyna i ul. Żagańskiej 

5. Opracowanie dokumentacji technicznej budowy drogi na ul. Traugutta 23-26

6. Opracowanie dokumentacji parkingu na Osiedlu Czyżówek

7. Przebudowa chodnika na ul. B.Chrobrego do osiedla SM Piast

2. Remont ul. Kościelnej w Iłowej

3. Przebudowa ul. Pałacowej w miejscowości Iłowa (zadanie realizowane w formie zaprojektuj i
wybuduj)

10. Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego budowy drogi do stacji paliw przy strefie
gospodarczej

11. Budowa barierek przy rowie meriolacyjnym przy ulicy Jaśminowej

13. Odwodnienie ul. Krótkiej

14. Budowa barierek przy ul. Hutniczej

12. Wykonanie instalacji burzowej w ulicy Pałacowej w Iłowej

15. Opracowanie kosztorysu remontu drogi gminnej nr 01812F w Czernej

16. Dostawa i montaż stacji ładowania pojazdów elektrycznych wraz z wykonaniem miejsc
parkingowych

17. Odszkodowanie za wywłaszczenie nieruchomości związanej z budową drogi gminnej do Strefy
Aktywności Gospodarczej

9. Opracowanie dokumentacji technicznej budowy parkingu przy ul. Żagańskiej w Iłowej

8. Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ul. Mickiewicza i ul. Bp.W. Pluty                  

1. Opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy sieci wodociągowej w Czernej

3. Opracowanie dokumentacji technicznej budowy sieci wodociągowej rozdzielczej we wsi Klików

4. Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Jaśminowej 

5. Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Ogrodowej II etap

2. Przeniesienie własności nowo położonych urządzeń wodociągowych Konin Żagański

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6. Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Konopnickiej

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 287/8/XXXVII/21

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 9 grudnia 2021 r.

Id: C17B1B10-B0F9-4F1E-9D51-3A54AFAB0021. Podpisany Strona 1



6610 19 500,00

19 500,00

630 185 000,00

63003 185 000,00

6050 185 000,00

185 000,00

700 293 647,75

293 647,75

6050 293 647,75

11 400,00

130 440,00

151 657,75

150,00

750 214 459,75

75023 214 459,75

6050 141 459,75

141 459,75

6060
73 000,00

73 000,00

754
5 283,58

75495 5 283,58

6060 5 283,58

5 283,58

801 403 560,00

80101 141 780,00

6050 7 380,00

7 380,00

6060 134 400,00

134 400,00

80104
261 780,00

6050 250 380,00

145 000,00

105 380,00

6060 11 400,00

11 400,00

851 40 000,00

85111 40 000,00

6300

40 000,00

40 000,00

853 35 424,00

85395 35 424,00

6050 35 424,00

1.  Remont parteru oraz dokumentacja modernizacji budynku Urzędu Miejskiego z
zagospodarowaniem terenu, ekspertyza konstrukcji budynku, rozbudowa centralnego ogrzewania

Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu

3. Wymiana systemu ogrzewania w budynku komunalnym przy ul. Plac Wolności 17

1. Wykup gruntu w sołectwie Klików pod lokalizację parkingu (FS Klików)

2. Wymiana pokrycia dachowego wraz z częściowa wymianą konstrukcji dachowej w budynku
komunlanym przy ul. Plac Wolności 17 w Iłowej

Administracja publiczna

4. Wykup gruntu na poszerzenie pasa drogowego drogi gminnej w Iłowej ul.Żeromskiego
(IZPIV.6822.8.2019) 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

1. Zakup ozdób świątecznych

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1. Dotacja celowa dla Gminy Żagań o statusie miejskim na zadanie inwestycyjne pn. "Opracowanie
programu funkcjonalno – użytkowego budowy ścieżki rowerowej na trasie Żagań - Iłowa”

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie włąsnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1. Dotacja celowa dla Powitu Żagańskiego na zadanie inwestycyjne pn. Pracownia tomografii
komputerowej w Żaganiu"

Szpitale ogólne

1. Zakup i montaż pawilonu gospodarczego na potrzeby Przedszkola Miejskiego w Iłowej

2. Wykonanie nawierzchni placu zabaw na terenie Przedszkola Miejskiego w Iłowej

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1. Przebudowa podłogi w budynku szkoły podstawowej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona zdrowia

3. Zakup podłogi interaktywnej Martfloor do Przedszkola Miejskiego

Przedszkola

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

2. Zakup wyposażenia "Labolatoria przyszłości" Szkoła Podstawowa w Iłowej

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Turystyka

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zadania w zakresie upowszechnianai turystyki

1. Budowa infrastruktury turystycznej - zestawy do napraw rowerów, ławki, kosze i tablice
informacyjne

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

1. Zakup urządzeń do monitoringu przestrzeni publicznej realizowany w ramach inicjatywy lokalnej

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświata i wychowanie

Id: C17B1B10-B0F9-4F1E-9D51-3A54AFAB0021. Podpisany Strona 2



35 424,00

855 24 139,16

85516 24 139,16

6050 24 139,16

24 139,16

900 2 165 396,51

565 131,00

6050 353 131,00

152 800,00

82 706,00

14 500,00

57 000,00

46 125,00

6210 200 000,00

200 000,00

6230 12 000,00

12 000,00

90004 12 000,00

6050 12 000,00

12 000,00

90005 499 277,50

6230 325 000,00

215 000,00

0,00

110 000,00

6050 174 277,50

174 277,50

687 886,98

6050 687 886,98

93 985,00

224 593,23

300 000,00

12 620,00

11 771,38

12 620,00

7 500,00

10 500,00

14 297,37

90017 250 000,00

6210 250 000,00

250 000,00

90019 23 695,53

6050 23 695,53

23 695,53

6.  Rozbudowa oświetlenia drogowego w Sołectwie Borowe (FS Borowe)

3. Wymiana opraw gminnego oświetlenia drogowego

1. Opracowanie kompleksowej dokumentacji technicznej rozbudowy oświetlenia drogowego na
terenie Gminy Iłowa

2. Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Iłowa 

4.  Rozbudowa oświetlenia drogowego w Sołectwie Szczepanów (FS Szczepanów)

5.  Rozbudowa oświetlenia drogowego w Sołectwie Wilkowisko (FS Wilkowisko)

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

7. Rozbudowa oświetlenia na placu przy świetlicy w Sołectwie Czyżówek (FS Czyżówek)

8. Rozbudowa oświetlenia drogowego - montaż lampy solarnej w Sołectwie Jankowa Żagańska (FS
Jankowa Żagańska)

9. Rozbudowa oświetlenia drogowego w Czernej (FS Czerna)

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

3. Realizacja programu odnawialne źródła energii - panele fotowoltaiczne

2. Realizacja programu dofinansowań do oczyszczalini przydomowych 

Dotacje celowe z budżetu

1. Realizacja programu wymiany źródeł ciepła - wymiana piecy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1. Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Miejskiego Przedszkola w Iłowej

Zakłady gospodarki komunalnej

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych

1. Dotacja na zakup ciągnika rolniczego oraz 2 pomp podciśnieniowych

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

4. Wykonanie nawodnienia przy ul. Pułaskiego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1. Opracowanie dokumentacji na potrzeby rewitalizacji budynku przy ul. Kolejowej 11 w Iłowej

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

1. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Jaśminowej

Rodzina

System opieki nad dziecmi w wieku do lat 3

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki majątkowe

1. Modernizacja obiektu przy ul. Kolejowej w celu utworzenia Klubu dziecięcego w ramach
programu Maluch+

2. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Ogrodowej – II etap

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych

1. Zakup zaworów cisnieniowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1. Zakup ciągnika do koszenia trawy (FS Konin Żagański)

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Konopnickiej

5. Modernizacja przepompowni ścieków - dokumentacja techniczna

Dotacje celowe z budżetu

Budowa zbiorników bezodpływowych na ścieki

4. Przebudowa studni kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Iłowa

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Id: C17B1B10-B0F9-4F1E-9D51-3A54AFAB0021. Podpisany Strona 3



90095 127 405,50

6050 127 405,50

34 440,00

19 680,00

53 285,50

20 000,00

921 903 619,82

857 288,93

6050 604 209,67

6057 159 112,46

6059 28 078,67

791 400,80

6050 33 838,13

13 838,13

20 000,00

6220 32 050,00

32 050,00

92116 46 330,89

6050 46 330,89

46 330,89

926 386 725,00

92601 386 725,00

6050 321 725,00

35 055,00

227 440,00

1 230,00

58 000,00

6060 65 000,00

65 000,00

6 895 176,31Razem:

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

3. Opracowanie audytu powykonawczego termomodernizacji budynku socjalno-administracyjnego
na stadionie miejskim w Iłowej

5. Zakup lamp oświetleniowych na Stadion Miejski w Iłowej

4. Wymiana opraw oświetleniowych hali sportowej w Ilowej

2. Budowa bieżni lekkoatletycznej ze skocznią w dal na terenie Stadionu Miejskiego w Iłowej w
ramach programu inwestycyjnego Lubuska Baza Sprtowa

1.Opracowanie dokumentacji budwy systemu nawodnienia boisk sportowych we wsi Konini
Żagańskim i w Czernej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1. Przebudowa Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iłowej wraz z utworzeniem Sali multimedialnej -
wiedza i magia

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa z budżetu na finansownaie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych

1. Zakup i montaż klimatyztorów w budynku świetlicy wiejskiej w Koninie Żagańskim

Kultura fizyczna

1. Zakup i montaż wiaty (FS Jankowa Żagańska)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

2. Renowacja grobowca Hochbergów na cmentarzu komunalnym w Iłowej

Biblioteki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

4. Przebudowa systemu odwodnienia budynku Biblioteki Kultury w Iłowej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

92109

2. Utwardzenie terenu na Osiedlu Czyżówek

3. Modernizacja nawierzchni targowiska miejskiego przy ul. Kościelnej

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1. Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Jankowej Żagańskiej

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1. Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy zbiornika retencyjnego przy ul. Młyńskiej w
Iłowej

Id: C17B1B10-B0F9-4F1E-9D51-3A54AFAB0021. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa, dokonuje się zmiany planu dochodów zgodnie z załącznikiem nr 
1 do Uchwały, zwiększając dochody o kwotę 134 400,00 zł, w tym: 
 
1. o kwotę 134 400,00 zł w dziale 801 zwiększa się dochody na realizację inwestycyjnych zadań jednostek 

samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości” 
otrzymanych na podstawie art. 65 ust. 28 ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19; 
 

W uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa, również dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do Uchwały, zwiększając wydatki o kwotę 134 400,00 zł w tym: 
 
1. o kwotę 134 400,00 zł w dziale 801 zwiększa się wydatki na zakupy inwestycyjne polegające na wyposażeniu 

szkół w stanowiska pracy narzędziowej, sprzętu, narzędzi, elektronarzędzi, materiałów, innych przedmiotów i 
pomocy służących rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych dzieci i młodzieży tz. „Laboratoria 
przyszłości”; 
 
W wyniku dokonanych zmian ustala się plan dochodów w kwocie 40 303 745,39 zł, plan wydatków w  kwocie 
40 152 279,88 zł. Wynik budżetu pozostaje bez zmian. 

 

Id: C17B1B10-B0F9-4F1E-9D51-3A54AFAB0021. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2021-12-08T23:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




